证券代码：003816 证券简称：中国广核 公告编号：2020-033

中国广核电力股份有限公司

关于首次公开发行 A 股股票募集资金专用账户

全部注销完成的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准中国广核

电力股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2019〕1381 号）核准，

中国广核电力股份有限公司（以下简称“公司”）2019 年 8 月 12 日于深圳证券

交易所以每股人民币 2.49 元的发行价格公开发行人民币普通股（A 股）股票

5,049,861,100 股，共计募集资金 12,574,154,139.00 元，扣除发行费用

184,378,579.56 元（不含增值税）后，实际募集资金净额为 12,389,775,559.44 元。

上述募集资金到账后，经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）验证并出具了

验资报告（德师报(验)字(19)第 00386 号）。

二、募集资金管理与使用情况

为规范公司募集资金管理和使用，保护投资者的权益，公司根据中国证监会

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及相

关法律法规等规定，结合公司实际情况，制定了《中国广核电力股份有限公司募

集资金管理规定》。

（一）募集资金管理情况

公司会同保荐机构中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）分

别与中国工商银行股份有限公司深圳市分行、国家开发银行深圳市分行、中国银

行股份有限公司深圳上步支行签订了《募集资金三方监管协议》；公司与子公司

阳江核电有限公司（以下简称“阳江核电”）会同中金公司与中国银行股份有限

公司深圳上步支行签订了《募集资金三方监管协议》；公司与子公司广西防城港

核电有限公司（以下简称“防城港核电”）会同中金公司与中国工商银行股份有

限公司深圳市分行签订了《募集资金三方监管协议》，上述三方监管协议与深圳

证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在管理和使用募集资金时

已经严格遵照履行。

（二）募集资金使用情况

截至 2019年 12月 31日，公司首次公开发行股票募集资金已全部使用完毕，

其中 1,072,730.50 万元已置换预先已投入募投项目的自筹资金，27,269.50 万元已

投入防城港 3、4 号机组项目建设，138,977.56 万元已补充流动资金。

三、募集资金专用账户销户情况

（一）募集资金专用账户基本情况

序号 开户主体 开户银行
募集资金专项

账户账号

募集资金

用途

账户余额

（万元）
备注

1 公司

中国工商银行

股份有限公司

深圳市分行营

业部

400002302920

1965135

防城港 3、

4号机组建

设

/
已公告

销户

2 公司
国家开发银行

深圳市分行

443015600448

05770000

防城港 3、

4号机组建

设

/
已公告

销户

3 公司

中国银行股份

有限公司深圳

上步支行

769272356520

阳江 5、6

号机组建

设

/
已公告

销户

4 公司

中国银行股份

有限公司深圳

上步支行

775772516695
补充流动

资金
/

已公告

销户

5 阳江核电 中国银行股份

有限公司深圳
745872639173 阳江 5、6

号机组建
0.00

序号 开户主体 开户银行
募集资金专项

账户账号

募集资金

用途

账户余额

（万元）
备注

上步支行 设

6
防城港

核电

中国工商银行

股份有限公司

深圳市分行营

业部

400002302920

1982241

防城港 3、

4号机组建

设

0.00

合计 0.00

公司已将专项用于防城港 3、4 号机组项目建设的募集资金产生的利息投入

对应募投项目，置换自筹资金及补充流动资金的募集资金产生的利息转入公司一

般账户。

（二）募集资金专用账户销户情况

开户主体为公司的 4 个专用账户的注销情况详见 2020 年 1 月 21 日刊登在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）、《证券时报》《证券日报》《上海证券报》

和《中国证券报》的《关于首次公开发行 A 股股票募集资金使用完毕及注销部

分专用账户的公告》（公告编号 2020-004）。

近日，开户主体为阳江核电、防城港核电的 2 个专用账户也已完成注销，截

止本公告日，公司首次公开发行 A 股股票募集资金专用账户已全部注销完毕。

特此公告。

中国广核电力股份有限公司董事会

2020 年 5 月 28 日